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大阪府立国際会議場（グランキューブ大阪）

大阪府立国際会議場

当施設は、大阪の都心「中之島」に立地しています。各種会議・コンサート・展示会等、多目的に活用できる施設として、国籍を問わず
多くの人々に親しんでいただけるよう、さまざまな交流の場と使いやすさに重点をおいた質の高いサービスを提供しております。
会場には広大なスクリーンと高性能な映写機材や同時通訳設備を備えるなど多様な利用目的に対応できるよう豊富な設備を取り
揃えています。また、催事開催をサポートする機能を強化するなど主催者の利便性向上に努めています。

株式会社大阪国際会議場は、大阪府と大阪の経済界が共同出資して設立しました前身の大阪国際貿易センター時代からの土壌を
受け継ぎ、当施設の指定管理者として管理運営業務を行っています。

インテックス大阪
International Exhibition Center, Osaka
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地下エントランスホール
Underground Entrance Hall

車寄
Carriage Entrance

まいどおおきに大阪国際会議場食堂
Self-Service Restaurant

まいどおおきに
大阪国際会議場食堂
Self-Service Restaurant
“Maido Ookini Osaka 
Kokusai Kaigijo Shokudo”
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C エレベーター
C Elevator

A エレベーター
A Elevator

B エレベーター
B Elevator
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C エレベーター
C Elevator

A エレベーター
A Elevator

B エレベーター B Elevatorビジネスコーナー
Internet Lounge

礼拝室
Prayer Room 

授乳室
Nursing Room

No Smoking館内禁煙
指定場所を除いて全館禁煙とさせていただいております。喫煙は１階プラザの喫煙コーナーでお願いいたします。

礼拝室授乳室ビジネスコーナー
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06 07

■スクール形式
198名 

■シアター形式
414名

■1202 シアター形式
220名 

■1201 ロの字
24名

■1202 スクール形式
108名 

1202前ロビー

屋上庭園
屋上庭園は、淀川に勢いよく天に向かって伸びる
葦の生息する風景を表現しており、大阪の豊かさ
と人々の創造力を象徴しています。

Roof-top garden

■馬蹄形式［80名］

自動体外式除細動器（AED）
同時通訳ブース

特別会議場前ホワイエ 特別会議場前ロビー

収容人数データ Room Dimension & Capacities

特別会議場
1201
1202
1203

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

393
52

221
46

4.6～16.8
3.0
4.5
3.0

直径22.4
7.1×7.3 

16.3×13.5 
6.6×7.1

414
50

220
50

198
27

108
27

一
24
72
24

受付

映写・音響

調整室

ク
ロ
ー
ク

受付

映写・音響

調整室

ク
ロ
ー
ク
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10 11

■1004（1005・1006・1007） スクール形式
映像無：63名　映像有：57名 

■1004（1005・1006・1007） シアター形式
映像無：100名　映像有：96名 

■1008 スクール形式
108名 

■1008 シアター形式
182名 

■1009 スクール形式
162名 

■1009 シアター形式
260名 

■1010 スクール形式
映像無：24名　映像有：21名 

■1010 シアター形式
映像無：45名　映像有：37名 



10 11

■1004（1005・1006・1007） スクール形式
映像無：63名　映像有：57名 

■1004（1005・1006・1007） シアター形式
映像無：100名　映像有：96名 

■1008 スクール形式
108名 

■1008 シアター形式
182名 

■1009 スクール形式
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12 13

収容人数データ Room Dimension & Capacities

801～802
801・802
803・806
804・805

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

134
67
49
64

3.0
3.0
3.0
3.0

20.6×6.5
10.3×6.5
 6.3×7.8
 8.2×7.8

155
67
49
60

90
30
24
36

66
30
24
30

収容人数データ Room Dimension & Capacities

1101～1102
1101
1102

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

133
42
91

3.0
3.0
3.0

20.7×6.5 
  6.6×6.5 
14.1×6.5 

155
45

101

81
24
48

66
24
42

収容人数データ Room Dimension & Capacities

701～702
701
702

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

146
46

100

3.0
3.0
3.0

20.7×7.1
 6.6×7.1
14.1×7.1

155
45

100

90
24
60

66
24
42

ホワイエ Foyer1 階客席後部
Floor-level Seating(rear rows)

会議室 702
Conference Room 702

会議室 701
Conference Room 701

同時通訳ブース

■1101-1102 シアター形式　155名 ■1101-1102 スクール形式　81名 

■1101シアター形式　映像無：45名　映像有：37名 ■1101スクール形式　映像無：24名　映像有：21名 

■1102シアター形式　101名 ■1102スクール形式　48名 

■701～702 シアター形式　映像無：155名　映像有：151名 ■701～702 スクール形式　映像無：90名　映像有：84名 

■801 スクール形式
映像無：30名　映像有：27名 

■802 スクール形式
30名 

■801 シアター形式
映像無：67名　映像有：53名 

■802 シアター形式
67名 

■803・806 スクール形式　24名 ■803・806 シアター形式　49名 

■702 シアター形式　映像無：100名　映像有：86名 ■702 スクール形式　映像無：60名　映像有：54名 

■701 シアター形式　映像無：45名　映像有：41名 ■701 スクール形式　映像無：24名　映像有：21名 

■804・805 スクール形式　36名■804・805 シアター形式　60名 

会議室 806
Conference Room 806

会議室 805
Conference
Room 805

会議室 804
Conference
Room 804

会議室 803
Conference
Room 803

会議室 802
Conference Room 802

会議室 801
Conference Room 801

ホワイエ
Foyer

2 階客席前部
Balcony Seating
(front rows)

7F
会議室

礼拝室

礼拝室
Prayer Room

会議室 1102
Conference Room 1102

会議室 1101
Conference Room 1101

ビジネスセンター
Business Center

同時通訳ブース

11F
会議室

8F
会議室

■801～802 スクール形式　90名■801～802 シアター形式　155名

自動販売機（飲料）



12 13

収容人数データ Room Dimension & Capacities

801～802
801・802
803・806
804・805

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

134
67
49
64

3.0
3.0
3.0
3.0

20.6×6.5
10.3×6.5
 6.3×7.8
 8.2×7.8

155
67
49
60

90
30
24
36

66
30
24
30

収容人数データ Room Dimension & Capacities

1101～1102
1101
1102

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

133
42
91

3.0
3.0
3.0

20.7×6.5 
  6.6×6.5 
14.1×6.5 

155
45

101

81
24
48

66
24
42

収容人数データ Room Dimension & Capacities

701～702
701
702

名 称
Facility

面積（㎡）

Floor area
（㎡）

天井高（m）

Ceiling height
（m）

サイズ
［W×D］（m）
Dimensions

［W×D］（m）

シアター形式 スクール形式 ロの字
Theater Style
Configuration

Classroom Style
Configuration

Square Style
Configuration

146
46

100

3.0
3.0
3.0

20.7×7.1
 6.6×7.1
14.1×7.1

155
45

100

90
24
60

66
24
42

ホワイエ Foyer1 階客席後部
Floor-level Seating(rear rows)

会議室 702
Conference Room 702

会議室 701
Conference Room 701

同時通訳ブース

■1101-1102 シアター形式　155名 ■1101-1102 スクール形式　81名 

■1101シアター形式　映像無：45名　映像有：37名 ■1101スクール形式　映像無：24名　映像有：21名 

■1102シアター形式　101名 ■1102スクール形式　48名 

■701～702 シアター形式　映像無：155名　映像有：151名 ■701～702 スクール形式　映像無：90名　映像有：84名 

■801 スクール形式
映像無：30名　映像有：27名 

■802 スクール形式
30名 

■801 シアター形式
映像無：67名　映像有：53名 

■802 シアター形式
67名 

■803・806 スクール形式　24名 ■803・806 シアター形式　49名 

■702 シアター形式　映像無：100名　映像有：86名 ■702 スクール形式　映像無：60名　映像有：54名 

■701 シアター形式　映像無：45名　映像有：41名 ■701 スクール形式　映像無：24名　映像有：21名 

■804・805 スクール形式　36名■804・805 シアター形式　60名 

会議室 806
Conference Room 806

会議室 805
Conference
Room 805

会議室 804
Conference
Room 804

会議室 803
Conference
Room 803

会議室 802
Conference Room 802

会議室 801
Conference Room 801

ホワイエ
Foyer

2 階客席前部
Balcony Seating
(front rows)

7F
会議室

礼拝室

礼拝室
Prayer Room

会議室 1102
Conference Room 1102

会議室 1101
Conference Room 1101

ビジネスセンター
Business Center

同時通訳ブース

11F
会議室

8F
会議室

■801～802 スクール形式　90名■801～802 シアター形式　155名

自動販売機（飲料）



5F多目的広間（ホワイエ） Cafe Counters in the 5th foyer

まいどおおきに　大阪国際会議場食堂
Self-Service Restaurant
“Maido Ookini Osaka Kokusai Kaigijo Shokudo”
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授乳室
Reception 302

Reception 301

授乳室
Nursing Room



授乳室
Reception 302

Reception 301

授乳室
Nursing Room



Parking

Parking

Parking

大阪府立国際会議場

※ご利用時間内に出庫して下さい。

※ご利用時間内に出庫して下さい。
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まいどおおきに 大阪国際会議場食堂[座席数：152]
新鮮な食材を使った手づくりのおかずと精米したてのおいしいご飯、
あったかみそ汁をご用意しております。是非、ご利用ください。
団体様のご利用、貸し切りのご予約も承っております。

Self-Service Restaurant
“Maido Ookini Osaka 
Kokusai Kaigijo Shokudo”

5F
レストラン

We offer meals made with the freshest of ingredients, including 
freshly polished rice and hot, delicious miso soup, 
which we know you’ll enjoy. We accept group reservations, 
and groups may also book out the entire venue.

予約・お問い合わせ 06-4803-5561

Reservation and inquiry 06-4803-5561

OIC CAFE[座席数：81]
本格的ながらとてもリーズナブルな価格でご利用いただけます。
高級感漂う落ち着いた雰囲気の中でコーヒーの香りを
楽しみながらゆっくりとおくつろぎください。

（軽食もご用意いたしております。）

OIC CAFE

2F
カフェ

We offer an authentic experience at very reasonable prices.
Take your time and enjoy some fine, aromatic coffee in a relaxing 
and charming atmosphere. 
(We offer a variety of other refreshments as well.)

予約・お問い合わせ 06-4803-5539

Reservation and inquiry 06-4803-5539
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22 23

階
Floor

名称
Facility

面積(㎡)
Floor 
area(㎡)

天井高(m)
Ceiling
height(m)

間口（m）
Width(m)

奥行（m）
Depth(m) シアター形式※

Theater Style
Configuration

スクール形式※
Classroom Style
Configuration

ロの字形式※
Square Style
Configuration

その他
Others

形状別収容人数
Seating capacities of various room configurations

12

11

10

8

7

5

3

特別会議場

1201

1202

1203

1101～2

1101

1102

1001～3

1001～2

1001

1002

1003

1004～7

1005～7

1004～5・6～7

1004・1007

1005・1006

1008

1009

1010

801～2

801・802

803・806

804・805

701～2

701

702

501～2

501

502

メインホール

分割大ホール

分割小ホール

イベントホールABCDE

ABCD/BCDE

ABC/CDE

BCD

AB/DE

BC/CD

A/E

393

52

221

46

133

42

91

1,010

366

183

183

541

398

300

199

98

101

183

289

43

134

67

49

64

146

46

100

91

48

43

2,600

1,930

1,500

1,260

1,100

830

670

4.6～16.8

3.0 

4.5 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

7.7 

7.7 

7.7 

7.7 

7.7 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

3.0 

9.4 

9.4 

9.4 

9.4 

9.4 

9.4 

9.4 

　7.1

16.3

6.6

20.7

6.6

14.1

25.5

25.2

12.6

12.6

25.5

27.2

25.5

13.6

6.7

6.9

9.9

15.6

6.6

20.6

10.3

6.3

8.2

20.7

6.6

14.1

13.9

7.3

6.6

28.0

28.0

25.0

　7.3

13.5

7.1

6.5

6.5
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馬蹄形式80席  

正餐440席、立食パーティー1,000人

ステージ W27m×D19m
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ステージ W27m×D4m

シアター形式、スクール形式、レセプション形式に対応可
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収容人数データ
Accommodation headcount data

施設のご案内
Facilities information

「ビジネスセンター」
イベントの準備や式典、会議の資料づくりなどに必要な大判カラー出力、
コピーをはじめとしたさまざまなサービスを行っております。

“Business Center” 
Our staff here will assist you in making printed materials, like large-size color
copies and print-outs, for your event, ceremony, or conference.

■コピー　Copy
■ファックス　Fax
■印刷　Printing

■製本　Bookbinding
■名刺　Business card
■宅配便　Courier service

■文具販売　Stationery sales
　等 etc.

ビジネスコーナー
2階ロビーにパソコンを自由にご利用いただけるビジネスコーナーを開設しました。
・利用料金　無料　
・利用可能なアプリケーション　Internet Explorer 11/Adobe Reader/Word/Excel/PowerPoint2013
・本パソコンで作成したファイルやデータの保存はできません。（ゴミ箱機能はありませんので完全に削除されます。持参の

USB等に保存してください。）

礼拝室
海外からの来館されるイスラム教の方々向けに、当館11階に『礼拝室』を新設いたしました。室内はLEDの間接照明を取り
入れた落ち着いた雰囲気で、床には礼拝用の敷物、隣接するトイレに専用の洗浄設備も設けました。ご利用の際は礼拝室前
の内線電話でお申し出ください。

授乳室
授乳が必要な方のために4階に授乳室を設けました。ベビーキャッチャー付きの個室2室と折り畳み式ベビーベッド2台な
どを備えています。ご利用の際は授乳室前の内線電話でお申し出ください。

ＡＥＤ（自動体外式除細動器)

コインロッカー

バリアフリー

Coin Locker

Automated External Defibrillator

Accessibility

※ＡＥＤは心室細動をおこした人の心臓に、電気ショックを与えることにより再び正しいリズムに戻し、蘇生するための医療
機器です。グランキューブ大阪では、３、５、12階のＢエレベーターホール横に設置しています。

■車イス専用駐車スペース
　中之島通りから駐車場入り口（車高制限2.1ｍ）を入ったところに係員がおります。車イスをご利用の旨お伝え下さい。
　障がいをお持ちの方が運転、又は同乗する自動車に対して駐車料金の減免ができることがございます。受付・係員に障がい者手帳をお示し下さい。
■オストメイト対応トイレ
　オストメイト対応トイレ（人工肛門・人工膀胱保持者に対応したトイレ）は６階メインホール内、11階に設置しております。

３、５、１０階にコインロッカーがございます。
※ ご利用は当日限りとなります

ハートビル法に準拠した施設となっております。

インターネットサービス
※ ご利用に際しては、事前に担当者とお打ち合わせください。（一部のサービスは別途料金が必要です。）
※ Please consult the staff prior to the event.（Some of the services are available upon request.）
■情報コンセント（３系統）・ＬＡＮ環境（10ギガビットイーサ）
　全会議室、主催者控室に情報コンセント（3系統）を設置。また、3Fイベントホール、大ホール、小ホール、各階多目的広間（ホワイ工）においてもLAN環境がご利用いただけます。
　各発表会場とサーバーを接続し、演題進行などのサポートにお役立ていただけます。
　Information outlets (3-wire system) are installed in all of the conference rooms and the organizer's anteroom. 
　A LAN environment is also set up for the event hall on the 3rd floor, the large halls, the small halls, and the foyers on 
　each floor. The premises are directly connected to a server, which make them a perfect location for the conducting of presentations.
■光通信回線＆プロバイダー
　光通信回線&プ口バイダーを常にご利用いただけるように整備しております。
　お手軽にインターネットブロードバンド接続が会場内どこでもご要望の場所にてご利用いただけます。展示ブース、セミナー、会議などにご利用ください。
　Optical communication lines and providers available at all times. Easily accessible Internet broad band connection 
　wherever desired, for a variety of purposes, including exhibition booths, seminars, and meetings.
■高速ワイヤレスインターネット
　2Fカフェ、5F食堂にて「フレッツ・スポット」「docomo Wi-Fi」の高速ワイヤレスインターネットがご利用いただけます。
　プライベートでもインターネットがお楽しみいただけます。
　High speed wireless Internet (Flet's Spot, and docomo Wi-Fi) for private use can be accessed in the cafe
　on the 2nd floor and the self-service restaurant on the 5th floor.

無料Wi-Fiサービス
全館にWi-Fiアクセスポイントを設置。館内で自由にインターネットをご利用いただけます。
Free Wi-Fi service is available throughout the venue.
You may enjoy hi-speed internet access！

Internet Services

Free Wi-Fi Service

携帯電話用充電器 Coin - Operated Charger (Cellular phone)
１・2・3・５・10・12階 に設置しております。
※一部のデジタルカメラにも対応しております。

※表記の人数は基本収容人数です。機材の設置状況により、収容人数が増減する場合がございます。
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収容人数データ
Accommodation headcount data

施設のご案内
Facilities information

「ビジネスセンター」
イベントの準備や式典、会議の資料づくりなどに必要な大判カラー出力、
コピーをはじめとしたさまざまなサービスを行っております。

“Business Center” 
Our staff here will assist you in making printed materials, like large-size color
copies and print-outs, for your event, ceremony, or conference.

■コピー　Copy
■ファックス　Fax
■印刷　Printing

■製本　Bookbinding
■名刺　Business card
■宅配便　Courier service

■文具販売　Stationery sales
　等 etc.

ビジネスコーナー
2階ロビーにパソコンを自由にご利用いただけるビジネスコーナーを開設しました。
・利用料金　無料　
・利用可能なアプリケーション　Internet Explorer 11/Adobe Reader/Word/Excel/PowerPoint2013
・本パソコンで作成したファイルやデータの保存はできません。（ゴミ箱機能はありませんので完全に削除されます。持参の

USB等に保存してください。）

礼拝室
海外からの来館されるイスラム教の方々向けに、当館11階に『礼拝室』を新設いたしました。室内はLEDの間接照明を取り
入れた落ち着いた雰囲気で、床には礼拝用の敷物、隣接するトイレに専用の洗浄設備も設けました。ご利用の際は礼拝室前
の内線電話でお申し出ください。

授乳室
授乳が必要な方のために4階に授乳室を設けました。ベビーキャッチャー付きの個室2室と折り畳み式ベビーベッド2台な
どを備えています。ご利用の際は授乳室前の内線電話でお申し出ください。

ＡＥＤ（自動体外式除細動器)

コインロッカー

バリアフリー

Coin Locker

Automated External Defibrillator

Accessibility

※ＡＥＤは心室細動をおこした人の心臓に、電気ショックを与えることにより再び正しいリズムに戻し、蘇生するための医療
機器です。グランキューブ大阪では、３、５、12階のＢエレベーターホール横に設置しています。

■車イス専用駐車スペース
　中之島通りから駐車場入り口（車高制限2.1ｍ）を入ったところに係員がおります。車イスをご利用の旨お伝え下さい。
　障がいをお持ちの方が運転、又は同乗する自動車に対して駐車料金の減免ができることがございます。受付・係員に障がい者手帳をお示し下さい。
■オストメイト対応トイレ
　オストメイト対応トイレ（人工肛門・人工膀胱保持者に対応したトイレ）は６階メインホール内、11階に設置しております。

３、５、１０階にコインロッカーがございます。
※ ご利用は当日限りとなります

ハートビル法に準拠した施設となっております。

インターネットサービス
※ ご利用に際しては、事前に担当者とお打ち合わせください。（一部のサービスは別途料金が必要です。）
※ Please consult the staff prior to the event.（Some of the services are available upon request.）
■情報コンセント（３系統）・ＬＡＮ環境（10ギガビットイーサ）
　全会議室、主催者控室に情報コンセント（3系統）を設置。また、3Fイベントホール、大ホール、小ホール、各階多目的広間（ホワイ工）においてもLAN環境がご利用いただけます。
　各発表会場とサーバーを接続し、演題進行などのサポートにお役立ていただけます。
　Information outlets (3-wire system) are installed in all of the conference rooms and the organizer's anteroom. 
　A LAN environment is also set up for the event hall on the 3rd floor, the large halls, the small halls, and the foyers on 
　each floor. The premises are directly connected to a server, which make them a perfect location for the conducting of presentations.
■光通信回線＆プロバイダー
　光通信回線&プ口バイダーを常にご利用いただけるように整備しております。
　お手軽にインターネットブロードバンド接続が会場内どこでもご要望の場所にてご利用いただけます。展示ブース、セミナー、会議などにご利用ください。
　Optical communication lines and providers available at all times. Easily accessible Internet broad band connection 
　wherever desired, for a variety of purposes, including exhibition booths, seminars, and meetings.
■高速ワイヤレスインターネット
　2Fカフェ、5F食堂にて「フレッツ・スポット」「docomo Wi-Fi」の高速ワイヤレスインターネットがご利用いただけます。
　プライベートでもインターネットがお楽しみいただけます。
　High speed wireless Internet (Flet's Spot, and docomo Wi-Fi) for private use can be accessed in the cafe
　on the 2nd floor and the self-service restaurant on the 5th floor.

無料Wi-Fiサービス
全館にWi-Fiアクセスポイントを設置。館内で自由にインターネットをご利用いただけます。
Free Wi-Fi service is available throughout the venue.
You may enjoy hi-speed internet access！

Internet Services

Free Wi-Fi Service

携帯電話用充電器 Coin - Operated Charger (Cellular phone)
１・2・3・５・10・12階 に設置しております。
※一部のデジタルカメラにも対応しております。

※表記の人数は基本収容人数です。機材の設置状況により、収容人数が増減する場合がございます。



Access to Osaka International Convention Center

＜電車＞
・京阪電車中之島線「中之島（大阪国際会議場）駅」（２番出口）すぐ
・ＪＲ大阪環状線「福島駅」から徒歩約１5分
・ＪＲ東西線「新福島駅」（３番出口）から徒歩約１０分
・阪神本線「福島駅」（３番出口）から徒歩約１０分
・大阪市営地下鉄「阿波座駅」（中央線１号出口・千日前線９号出口）から

徒歩約１5分

＜バス＞
・ＪＲ「大阪駅」駅前バスターミナルから、大阪市営バス（５３系統 船津橋行）

または（５５系統 鶴町四丁目行）で約１５分、「堂島大橋」バス停下車すぐ
・シャトルバスが、「リーガロイヤルホテル」とＪＲ「大阪駅」桜橋口の間で

運行されており、ご利用いただけます（定員２８名）
・中之島ループバス「ふらら」で地下鉄・京阪「淀屋橋駅」（４番出口・

住友ビル前）から約１５分

＜TRAIN＞
・1 minute by walk from Nakanoshima station (Exit No.2) on the Keihan line.
・15 minutes by walk from Fukushima station on the JR loop line.
・10 minutes by walk from Shin-Fukushima station on the JR Tozai line(Exit No.3).
・10 minutes by walk from Fukushima station on the Hanshin line (Exit No.3).
・15 minutes by walk from Awaza station on the Subway Chuo line (Exit No.1), or 

Sennichimae line (Exit No.9).

＜BUS＞
・15 minutes by Osaka city bus from JR Osaka station. Take No.53-bound for Funatsub-

ashi, or No.55-bound for Tsurumachi 4-chome. Get off at Dojima Ohashi bus stop.
・A shuttle bus runs between the Rihga Royal Hotel and JR Osaka station.
・15 minutes by Nakanoshima loop bus from Yodoyabashi station on the Subway 

Midosuji line, or the Keihan line (Exit No.4). The bus stop in front of Sumitomo 
building. Get off at Osaka International Convention Center.

大阪府立国際会議場

大阪府立国際会議場

2017.08

■関西国際空港から
・JR「大阪駅」まで約55分。
・南海電鉄で「難波駅」まで約30分。
・空港リムジンバスで「大阪駅」まで約60分。

■大阪国際空港（伊丹）から
・空港リムジンバスで「大阪駅」まで約30分。

■新幹線（新大阪駅）から
・JR在来線で「大阪駅」まで約5分。

☎06-4803-5585
http://www.gco.co.jp/
大阪国際会議場

【お問い合わせ先】

検 索

OSAKA INTERNATIONAL CONVENTION CENTER CORP.
5-3-51 NAKANOSHIMA, KITAKU, OSAKA, 530-0005, JAPAN
Phone:06(4803)5555    Fax:06(4803)5620
http://www.gco.co.jp/〒530-0005 大阪市北区中之島5丁目3番51号

Tel.06(4803)5555（代表）  Fax.06(4803)5620

OSAKA INTERNATIONAL CONVENTION CENTER CORP.

大阪国際空港（伊丹）

JR Osaka

JR Shin-Kobe JR Shin-Osaka

JR Tokaido ShinkansenJR Sanyo ShinkansenTo Hiroshima

JR Kyoto

To Tokyo

Kansai International Airport

Osaka International Airport

■周辺アクセス

アクセスAccess


